
7

参加者の皆さまへ
1．参加登録
　　 学会当日、受付（4F）にてご登録ください。事前登録された方は事前にお手元に届きました引換

証を受付にご提出いただきお渡しする名札に所属、氏名を記入し、胸元等に付けてご入場くださ
い。当日受付の方は記帳台にて参加登録証ご記入の上受付へお越し下さい。

　＜受付日時＞
　　9 月 2 日（土）9 : 00 〜 16 : 00（メルパルク大阪　4 階）
　　9 月 3 日（日）9 : 00 〜 15 : 00（メルパルク大阪　4 階）
　＜参加費＞
　会員の方

事前申込 当日 懇親会 2 日 18：00 〜

医師 ￥8000 ￥10000 ￥3000

コメディカル・一般 ￥6000 ￥8000 ￥2000

学生（社会人学生除） 無料 ￥2000 ￥1000

　非会員の方

事前申込 当日 懇親会 2 日 18：00 〜

医師 ￥10000 ￥12000 ￥4000

コメディカル・一般 ￥8000 ￥10000 ￥3000

学生（社会人学生除） ￥2000 ￥3000 ￥2000

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：円）
※学生には社会人学生は除きます。学生証の掲示が必要です。

2．実技実習へのご参加について
　各実習会ともに定員がございます。当日会場入り口にて整理券をお配りいたします。
　※各回とも先着順で定員になり次第、締切とさせていただきます。
　※当日受付：キャンセルなどがあった場合にはご参加いただけます。
　※参加にあたっては、軽運動ができる服装でお越しください。

3．プログラム・抄録集
　 参加費に含まれております。ご購入の場合は受付にて１冊 1,000 円で販売いたします。 

学会ホームページにて PDF 抄録集をアップしております。

4．単位取得について
　本学術集会では各種単位を取得することができます。
　ホームページをご確認ください。

5．ランチョンセミナーについて
　 両日とも数に限りがございます。当日参加受付後、隣接ブースにて整理券をお配りいたします。 
（お一人、一回一枚）

　定数に達した場合でも聴講のみは可能です。



8

6．懇親会参加について
　9 月 2 日（土）17 : 30 〜 20 : 00　会場：３F フォンテーヌ　
　※大会参加費とは別に懇親会参加費を頂戴いたします。

7．新入会員の受付・年会費徴集について
　当日学会事務局において、新入会員のご案内をいたします。
　年会費は単年度で 5,000 円です。入会手続きは後日になります。
　現金のお取り扱いはございません。

8．呼び出し、伝言会場内でのスライドおよび館内放送での呼び出しは行いません。

9．クロークはございません。キャリーバッグなどの大きなお荷物は当日会場内にてお荷物預かり場
所をご案内させていただきます。（貴重品不可）

　9 月 3 日（土）9 : 00 〜 17 : 00（メルパルク大阪　5 階）
　9 月 4 日（日）9 : 00 〜 17 : 00（メルパルク大阪　5 階）

10．医療機器展示会場、書籍販売
　メルパルク大阪　4 階

11．その他
　学会場は全館禁煙です。クールビズでお越し下さい。
　託児所のご用意はございません。

12．関連行事
　◆評議員会 9 月 2 日（土）12 : 00 〜 13 : 00 会場：末広（６F）
　　評議員の皆さまはご出席くださいますようお願い申し上げます。
　◆総会 9 月 2 日（土）13 : 15 〜 13 : 35 会場：第１会場（4F ソレイユ）
　　会員の皆さまは出席くださいますようお願い申し上げます。
　◆懇親会 9 月 2 日（土）17 : 30 〜 20 : 00 会場：３F フォンテーヌ


